hostes ab hostibus mittuntur non capiantur vel violenter teneantur, sed 
absque iniuria abire permittantur. Unde et antiquitus legati pop. rom. 
ferebant sagmina, quasdam seil, herbas in signum ne quis eos violaret, 
a quibus sagminibus, et nunc sancta dicuntur, ea, seil, religiosa que nulla 
temeritate debent violari. Connubia inter alienig. proh., ut nationes inter 
se ritu dissimiles matrimonio non iungantur, seil, iudaeo gentilis, vel 
gentili christianus.“ (Die Summa magistri Rufini, herausg. von Dr. J. Fr. 
von Schulte, Dist. I, cap. 9).

I) »Jus gentium. Ostendit exemplari quid sit ius gentium, immo 
quis sit effectus iuris gentium. Gentes enim naturali ducte ratione que- 
dam instituerunt servanda que ab omnibus vel pene omnibus gentibus 
servantur . . . Sedium occupatio est effectus iuris gentium. Hie [hoc ?] 
enim gentes instituerunt ut locus vacuus qui in nullius bonis est, occu
pantium s i t . . . vel aliter hoc instituerunt gentes, ut, fugatis hostibus, iure 
possint occupare sedes et possessiones eorum . . .  et munire eorum edi-
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Не останавливаясь на другихъ выдержкахъ, мы уже и 
на основанш гЬхъ, которыя приведены выше, можемъ сде
лать заключеше, что право народовъ, благодаря именно при- 
нятда Ульшанова опред^летя въ Декретъ Гращана, не поте
ряло своего первоначальнаго смысла, какъ право, регули
рующее отношешя между самостоятельными политическими 
телами. Изъ поясненш, которыя давались канонистами от- 
дельнымъ институтамъ, причисляемымъ къ праву народовъ, 
въ достаточной м^ре явствуетъ, что мы имеемъ д^ло съ 
институтами, относимыми ныне къ области международнаго, 
или междугосударственнаго права1). Сохранеше и передача 
потомству поняга права народовъ въ указанномъ только что 
смысле составляетъ важную заслугу канонистовъ, а въ част
ности — Гращанова Декрета и его первыхъ толкователей.

ficia si voluerint. Bella, ut vim vi repellant instituerunt bella . . . Cap- 
tivitates. ut deductos hostes capiant, id est ut habeant dominium de victis 
et in rebus eorum, potius enim iudicabant captivos in servitute[m] redi- 
gendos quam occidendos. Legatorum non violatorum. Scilicet ut nuntii 
. . . absque iniura abire permittantur. Hoc est enim gentium institutio. 
Unde Francigene, Ne been avera ne mal orra, id est nec bona habebit, 
nec malum audiet. Item nota quod nuntiorum alii manifeste bellum in- 
ducunt. . . qui clarigatores nuncupantur . . . Illos autem qui pro pace re- 
formanda, vel pro induciis dandis mittuntur caduceatores nominant. . . 
Sed de his alibi/4 (Nouv. Rev. hist, de Droit, 1889 — Xlll, p. 701—702).